[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 473/2024

São Roque, 8 de março de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar junto ao Departamento de Zoonoses que seja verificada a situação da casa situada à Rua Benedito Estevão da Rosa, 130 - Jardim Renê.
A referida casa se encontra desocupada e in judice; porém, tem uma piscina nos fundos da casa, a qual está suja e vem colaborando para a proliferação do mosquito da dengue.
Situação muito grave, uma vez que estamos em épocas de chuvas e está ocorrendo alta de casos de Dengue em nossa região: Sorocaba já soma 450 casos da doença esse ano; e Itu, 814 casos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ANA CELINE DA SILVA JUSTO

MD. Responsável pelo Serviço de Controle de Zoonoses da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque

1
PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2024 - 10:21 2904/2024 - MAFSS